
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
 

OGGETTO: Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. b) L. 120/2020, per 

l’affidamento di servizi assicurativi, per la durata di 48 mesi, da aggiudicarsi con il 

criterio del minor prezzo, suddivisa in 3 lotti. Gara N. 8491326: Lotto 1 - CIG 

9147588C69. Lotto 2 - CIG 9147609DBD. Lotto 3 - CIG 9147647D19. 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 
 

L’UFFICIO DI PRESIDENZA 

VISTA la propria Determina a contrarre dell’11 marzo 2022, pubblicata in pari data, con cui è stato 

disposto di ricorrere alla procedura negoziata, ex art. 1, comma 2 lett. b), L. n. 120/2020, per 

l’affidamento di servizi assicurativi, per la durata di 48 mesi, da aggiudicarsi con il criterio del minor 

prezzo, suddivisa in 3 lotti; 

VISTA la determina del R.U.P. del 20 aprile 2022 di proroga del termine di presentazione delle offerte 

per i 3 lotti della procedura in oggetto; 

TENUTO CONTO che, entro il termine prefissato, 26 aprile 2022, ore 17.00, è pervenuta, per 

ciascuno dei 3 lotti della procedura, n. 1 (una) offerta da parte del seguente Operatore economico: 

- Generali Italia S.p.A.; 

VISTI i verbali di valutazione delle offerte pervenute del 21 marzo 2022, del 24 marzo 2022, del 29 

marzo 2022, del 05 aprile 2022, del 27 aprile 2022, del 02 maggio 2022 e del 16 maggio 2022; 

VISTO il provvedimento del 17 maggio 2022 con cui il R.U.P. propone di aggiudicare i lotti della 

procedura in oggetto alla luce della seguente graduatoria: 

Lotto 1 - CIG 9147588C69 Operatore economico  Ribasso percentuale offerto 

Polizza Rimborso Spese Mediche 

Funzionari con durata di 4 anni 

(31/05/2022 - 31/05/2026) 

Generali Italia S.p.A. 3,00% 

Lotto 2 - CIG 9147609DBD Operatore economico Ribasso percentuale offerto 

Polizza Rimborso Spese Mediche 

Dipendenti con durata di 4 anni 

(31/05/2022 – 31/05/2026) 

Generali Italia S.p.A. 3,00 % 



 
 
 
 
 

2 
 

Lotto 3 - CIG 9147647D19 Operatore economico Ribasso percentuale offerto 

Polizza Rimborso Spese Mediche 

Dirigenti con durata di 4 anni 

(31/05/2022 – 31/05/2026) 

Generali Italia S.p.A. 3,00 % 

 
VISTI gli atti di gara e gli esiti della procedura come riportati ed illustrati nella Proposta di 

Aggiudicazione del R.U.P. datata 17 maggio 2022; 

RITENUTO di approvare la detta Proposta di Aggiudicazione che costituisce parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento ed alla quale espressamente si rinvia; 

Tutto ciò premesso, l’Ufficio di Presidenza 

DETERMINA 

1. di approvare espressamente quanto in premessa riportato; 

2. di approvare la proposta di aggiudicazione del R.U.P. che costituisce parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento, sebbene non materialmente allegata; 

3. l’aggiudicazione, in riferimento alla procedura in oggetto: 

- del Lotto 1 - CIG 9147588C69, alla Società Generali Italia S.p.A., con sede legale in Mogliano 

Veneto (VT), Via Marocchesa 14, cap. 31021, per un importo annuo di € 11.640,00 e per un 

importo complessivo per l’intera durata contrattuale pari a 48 mesi di € 46.560,00; 

- del Lotto 2 - CIG 9147609DBD, alla Società Generali Italia S.p.A., con sede legale in Mogliano 

Veneto (VT), Via Marocchesa 14, cap. 31021, per un importo annuo di € 19.012,00 e per un 

importo complessivo per l’intera durata contrattuale pari a 48 mesi di € 76.048,00;  

- del Lotto 3 - CIG 9147647D19, alla Società Generali Italia S.p.A., con sede legale in Mogliano 

Veneto (VT), Via Marocchesa 14, cap. 31021, per un importo annuo di € 6.984,00 e per un 

importo complessivo per l’intera durata contrattuale pari a 48 mesi di € 27.936,00;  

4. di procedere, attraverso il sistema AVCpass, alla richiesta e alla successiva verifica dei documenti 

attestanti il possesso dei requisiti necessari per l’efficacia del presente provvedimento di 

aggiudicazione riferiti all’Operatore economico aggiudicatario; 

5. che l’aggiudicazione diverrà efficace a seguito della positiva verifica dei requisiti dell’Operatore 

economico; 

6. che, divenuta efficace l’aggiudicazione definitiva e fatto salvo l’esercizio dei poteri di autotutela nei 

casi consentiti dalle norme vigenti, la stipulazione del contratto di appalto avrà luogo entro il 

termine di sessanta giorni; 



 
 
 
 
 

3 
 

7. che il termine dilatorio di cui all’art. 32, comma 9, del D. Lgs. n. 50/2016 non opera ai sensi del 

comma 10 lett. a) e b) del medesimo articolo; 

8. di richiedere all’Operatore economico aggiudicatario la garanzia definitiva prevista dall’art. 103 del 

D. Lgs. n. 50/2016 a copertura degli oneri per il mancato od inesatto adempimento della 

prestazione. 

Roma, lì 17/05/2022 

 
Il Presidente Il Vice Presidente 

Dott. Riccardo Verità Dott. Cristiano Hoffmann 

 


		2022-05-17T16:04:32+0000
	RICCARDO VERITA'


		2022-05-17T16:06:07+0000
	CRISTIANO HOFFMANN




